Copia de una letera dil reverendissimo
gran maistro a la Signoria nostra.

Serenissime et illustrissime princeps et potentissime domine.
Heri  Rodum appulit  orator  noster,  quem ad filium magnum

turci  rogati  destinaveramus,  cum  nostro  responso  ad  litteras
ipsius,  el  relatione  oratoris  ejusdem,  quemadmodum  de  his
superioribus  vestrae  serenitati  significavimus.  Nunc  autem
praefatus filius, tam per suas litteras, quam etiam per praefatum
nostrum oratorem, nobis significat, quod pridem scripsit, fuit et
est ex sui patris voluntate, ad quem statim destinavit oratorem ad
nos  missum,  cum  nostris  litteris,  ut  super  locis  in  pace
nominandis et generaliter declaret et assumat, nec certiores faciet
de eo, quod super hoc ipsius pater sibi significabit. Quod si ita
erit animo praetermittendus vestrae serenitati per nostras litteras
declarare,  ut  suo  et  istius  excelsi  senatus  supremo  consilio
occurentibus  providere  possint.  Hic  orator  noster  Sathaliae
turcum cum magna perplexitate non dubio et timore [408] reperit,
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occasione Sophis, novi exercitus ductoris, qui, nunciis, populos
ad  suam  sectam  allicit,  et  complures  provincias  armorum  vi
subegit,  quique decrevit  caramanum in suo regno restituere,  et
othumanorum  domum  pessundare.  Fertur  per  provintias  turci
vagantur  supra  CCXXXX  equites,  qui  sophianam  sectam
praedicationibus  extollunt,  et  unus  orator  Sophis  ad  turcum
accedit, cum LX equitibus. Arbitramus, Deus omnipotens nostris
temporibus  permisisset  miranda  evenient.  Deus  vestram
serenitatem felicissimam conservet.

Datae Rodi, die 29 augusti 1502.

Subscriptio:

PETRUS cardinalis, magister Rhodi.

A tergo: Serenissimo ac illustrissimo principi potentissimoque
domino,  domino  Leonardo  Lauredano,  Venetiarum  etc.  duci,
domino honorandissimo.

[1502 10 31]
A dì XXXI octubrio. In colegio. Vene il nontio di missier Zuan

Bentivoy, e comunichò li successi; e che a dì 20 missier Hannibal
e missier Hermes, con 100 cavali lizieri e fanti, si aviono verso
Ymola, e lì vene avisi dil cardinal Orssini, che si tratava acordo;
fu fato certa coraria, pur resto a veder. In questo mezo el signor
Paulo Orsini fo a Ymola dal ducha, poi dovea andar a Bologna.
Et questo è quanto è ocorso fin a dì 28; quel seguirà aviserà.

Di Verona,  di  sier  Zuan  Mocenigo,  capetanio.  Manda  una
letera auta dil castelan di la croseta. Lo avisa, che a Bregantin el
conte  Jacomo Moscarini,  fator  dil  conte  Zuane  di  Rome,  feva
serar certo canal, fu fato al tempo di la guerra di Ferara. E per
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coleio fu scrito al vicedomino a Ferara.
Di Napoli, dil consolo, di 12. Comme le 5 galee ritornò lì, et a